INDICAÇÃO Nº 222/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a possibilidade de instalar iluminação

nas lixeiras situadas na entrada do Distrito de Barrânia.

JUSTIFICATIVA

As lixeiras ficam em local de pouca visibilidade durante a noite, o que pode

gerar  riscos  para  os  moradores  que  precisam utilizá-las  nesse  período,  além de  atrair

animais. A instalação de iluminação adequada trará mais segurança e higiene, além de

facilitar o correto descarte de resíduos.

SALA DAS SESSÕES, em 22 de agosto de 2025.

A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                  David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente